
 

 

 

PATVIRTINTA 
Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 

2022 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. T1-71 

 

 

ŪKIO SUBJEKTŲ, VYKDANČIŲ PLUOŠTINIŲ KANAPIŲ PRODUKTŲ, PLUOŠTINIŲ KANAPIŲ GAMINIŲ GAMYBĄ IR PREKYBĄ, 

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS  

 

 

Priedas prie _____________         _________________________________________________________________ Nr. __________ 
(data)                                (Patikrinimo pažymos/Patikrinimo protokolo/Faktų fiksavimo protokolo / Atitikties deklaracijos)  

 

□ Pildo valstybės tarnautojas, atliekantis priežiūros funkcijas ___________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, kontaktiniai duomenys) 

□ Pildo įmonės atstovas___________________________________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, kontaktiniai duomenys) 

 

 

Patikrinimas pradėtas 20____ m. __________________ mėn. _____ d. ______ val. ______ min. 

 

 

Klausimai Taip Ne Neaktualu Pastabos 

1. Ar ūkio subjektas laikosi reikalavimo gaminti ir tiekti rinkai tik iš [1] reglamentuojamų 

pluoštinių kanapių gautus ir pagamintus [1] reglamentuojamus pluoštinių kanapių produktus 

(toliau – Produktai) ir pluoštinių kanapių gaminius (toliau – Gaminiai)? 

Pagal [1] 4 str. 1 d.  

    

2. Ar LR* ir (arba) kitose ES** valstybėse narėse gaunami, pagaminti ir tiekiami rinkai 

Produktai ir Gaminiai gauti ar pagaminti iš pluoštinių kanapių, kuriose THC*** kiekis 

neviršija leidžiamos 0,2 procento ribos, ir turi tai patvirtinančią pažymą, kurią išduoda 

Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos žemės ūkio ministro 

nustatyta tvarka arba kitos ES valstybės narės atsakinga institucija? 

Pagal [1] 4 str. 3 d. 

    

3.1. Ar Gaminiuose THC kiekis neviršija leidžiamos 0,2 procento ribos?  

Pagal [1] 4 str. 4 d. 

    



2 

 

 

3.2. Ar kiekviena LR ar kitoje ES valstybėje narėje pagaminta ir LR rinkai tiekiama Gaminių 

partija turi Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto arba ES valstybių 

narių akredituotos laboratorijos išduotą laboratorinių tyrimų protokolą su tyrimų rezultatų 

vertinimo išvada (laboratorinių tyrimų protokolu patvirtinama, kad Gaminiuose THC kiekis 

neviršija didžiausio leidžiamo THC kiekio)? 

Pagal [1] 4 str. 4 d. 

    

4.1. Jeigu Gaminių gamybos proceso metu susidaro pluoštinių kanapių tarpiniai produktai 

(toliau – Tarpiniai produktai), kuriuose THC kiekis viršija leidžiamą 0,2 procento ribą, ar 

tokią gamybą vykdo tik LR įsteigti juridiniai asmenys ir užsienio valstybių juridinių asmenų 

ir kitų organizacijų padaliniai, įsteigti Lietuvoje, gavę Narkotikų, tabako ir alkoholio 

kontrolės departamento leidimą vykdyti Gaminių gamybos, kurios metu susidaro Tarpiniai 

produktai, kuriuose THC kiekis viršija leidžiamą 0,2 procento ribą (toliau – THC Gaminiai), 

veiklą (toliau – leidimas)?  

Pagal [1] 4 str. 6 d. 

    

4.2. Ar Tarpiniai produktai, kuriuose THC kiekis viršija leidžiamą 0,2 procento ribą, įtraukti 

į apskaitą ir sunaudojami Gaminiui, atitinkančiam [1] reikalavimus, gaminti arba tvarkomi 

kaip atliekos, įskaitant šalinimą, LR atliekų tvarkymo įstatymo nustatyta tvarka?  

Pagal [1] 4 str. 6 d. 

    

5. Ar pasikeitus leidime nurodytai informacijai (išskyrus leidimo turėtojo juridinio asmens 

kodą), leidimo turėtojas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo duomenų pasikeitimo dienos  

pateikė Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentui motyvuotą prašymą dėl 

leidimo patikslinimo? 

Pagal [1] 4 str. 15 d., [2] 15 p. 

    

6. Ar juridinis asmuo, vykdantis THC Gaminių gamybą, turi: 

6.1. gamybos proceso aprašą? 

Pagal [2] 22.1 p. 

    

6.2. THC Gaminių specifikaciją (paskirtį, sudedamąsias dalis, sudedamųjų dalių kiekius ir jų 

paskirtį, THC kiekį gaminyje, specialiuosius reikalavimus atsižvelgiant į pluoštinių kanapių 

tabako gaminio ir su tabako gaminiais susijusio gaminio kategoriją)? 

Pagal [2] 22.2 p. 

    

6.3. kiekvienos Tarpinių produktų partijos tyrimų protokolus, kuriais būtų patvirtinama apie 

nustatytą THC kiekį Tarpiniame produkte? 

Pagal [2] 22.3 p. 

    



3 

 

 

6.4. Tarpinių produktų laikymo tvarkos aprašą? 

Pagal [2] 22.4 p. 

    

7.1. Ar THC Gaminius gaminantis juridinis asmuo tiria THC kiekį Tarpiniuose produktuose 

ir THC Gaminiuose? 

Pagal [2] 23 p. 

    

7.2. Ar kiekviena Gaminių partija turi akredituotos laboratorijos išduotą laboratorinių tyrimų 

protokolą su tyrimų rezultatų vertinimo išvada (laboratorinių tyrimų protokolu patvirtinama, 

kad Gaminiuose THC kiekis neviršija didžiausio leidžiamo THC kiekio)? 

Pagal [2] 23 p. 

    

8. Ar juridiniai asmenys, turintys įrangą THC kiekiui nustatyti, tačiau neakreditavę tyrimo 

metodo, atlieka periodinius tyrimus akredituotose laboratorijose ne rečiau kaip kartą per 

metus? 

Pagal [2] 24 p. 

    

9. Ar juridiniai asmenys, kurie turi gamybos leidimus, laiko Tarpinius produktus tik tose  

Tarpinių produktų laikymo patalpose, kurių adresai nurodyti leidime? 

Pagal [2] 25 p. 

    

10. Ar patalpos, kuriose gaminami THC Gaminiai: 

10.1. rakinamos? 

Pagal [2] 26.1 p. 

    

10.2. įrengtos taip, kad į jas negalėtų laisvai patekti pašaliniai asmenys? 

Pagal [2] 26.1 p. 

    

10.3. turi veikiančią signalizaciją? 

Pagal [2] 26.1 p. 

    

11.1. Ar kiekviena Tarpinių produktų partija turi savo numerį, leidžiantį užtikrinti jos 

atsekamumą ir susieti su THC Gaminių partija? 

Pagal [2] 28 p. 

    

11.2. Ar Tarpinio produkto partijos numeris nurodytas ant tarpinio produkto talpyklos ar 

pakuotės? 

Pagal [2] 28 p. 

    

12. Ar THC Gaminių gamybos metu susidarantys Tarpiniai produktai įtraukti į juridinių 

asmenų tvarkomą Tarpinių produktų apskaitos žurnalą, kuriame nurodytas Tarpinių produktų 

partijos numeris, pagaminimo data, bendras kiekis, THC Gaminio pavadinimas, THC 

Gaminio partijos numeris, THC Gaminiui pagaminti sunaudotas Tarpinių produktų kiekis, 

    



4 

 

 

šalintinas kaip atliekos Tarpinių produktų kiekis, laboratoriniams tyrimams sunaudotas kiekis 

bei asmenų, dalyvavusių tvarkant Tarpinius produktus, duomenys: vardas, pavardė, pareigos, 

telefono numeris, elektroninio pašto adresas pagal [2] priede pateiktą formą? 

Pagal [2] 29 p. 

13. Ar Tarpinių produktų kiekiai nurodomi masės vienetais 1 gramo tikslumu? 

Pagal [2] 30 p. 

    

14. Ar duomenys apie susidarančius Tarpinių produktų kiekius ir jų panaudojimą Tarpinių 

produktų apskaitos žurnale nurodomi po kiekvieno Tarpinių produktų kiekio pasikeitimo? 

Pagal [2] 31 p. 

    

15. Ar Tarpinių produktų apskaitos žurnalas ir Tarpinių produktų perdavimo šalinti 

patvirtinimo dokumentai saugomi 5 metus? 

Pagal [2] 32 p. 

    

16. Ar THC Gaminių gamybai nesunaudoti Tarpiniai produktai iki pašalinimo laikomi 

atskirai nuo kitų medžiagų ir produktų tam specialiai pritaikytoje patalpoje arba patalpoje, 

kurioje yra rakinama spinta arba seifas? 

Pagal [2] 33 p. 

   

17. Ar Tarpinių produktų laikymo patalpoje, rakinamoje spintoje arba seife įrengta 

signalizacija, visą parą veikianti vaizdo stebėjimo sistema, kurios tikslas yra užtikrinti, kad 

Tarpiniai produktai nebūtų neteisėtai naudojami ir (ar) prieigos prie Tarpinių produktų 

neturėtų tam teisės neturintys asmenys? 

Pagal [2] 34 p. 

    

18. Ar juridinis asmuo turi Tarpinių produktų laikymo tvarkos aprašą, kuriame nurodyti:      

18.1. asmenų, turinčių teisę patekti į Tarpinių produktų laikymo patalpas, vardas, pavardė, 

pareigos? 

Pagal [2] 36.1 p. 

    

18.2. Tarpinių produktų laikymo patalpų, metalinių spintų arba seifų raktų saugojimo tvarka? 

Pagal [2] 36.2 p. 

    

18.3. Tarpinių produktų laikymo patalpų, metalinių spintų arba seifų užrakinimo darbo dienos 

pabaigoje tvarka ir signalizacijos įjungimo tvarka? 

Pagal [2] 36.3 p. 

    

 

Patikrinimas baigtas 20____ m. __________________ mėn. _____ d. ______ val. ______ min. 

 



5 

 

 

Sutrumpinimai: 

 

LR* - Lietuvos Respublika 

ES** - Europos Sąjunga 

THC*** - Tetrahidrokanabinolis 

 

Su klausimynu susipažinau ir vieną egzempliorių gavau: 

 

____________________________________     _______________    ____________________________________________ 
(Ūkio subjekto atstovo pareigos)                                                   (parašas)                                                      (vardas ir pavardė) 

 

Teisės aktų žymėjimas klausimyne: 
1. Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymas (nuoroda). 

2. Pluoštinių kanapių gaminių gamybos veiklos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimu Nr. 230 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. nutarimo Nr. 992 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos Pluoštinių 

kanapių įstatymą“ pakeitimo“ (nuoroda) 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4334D941D3DC/asr

